Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от  «02» февраля 2017г. 		н.п. Междуречье				               № 24

О создании конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об Общественных советах при исполнительных органах государственной власти Мурманской области», постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области  от 25.01.2017 № 17 «О создании Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – конкурсная комиссия).
	2. Утвердить прилагаемые:
	2.1. Положение о конкурсной комиссии, согласно приложению № 1                к настоящему постановлению.
	2.2. Состав конкурсной комиссии, согласно приложению № 2                         к настоящему постановлению.
2.3. Конкурсной комиссии представить протокол заседания                                 о рассмотрении заявлений кандидатов в члены Общественного совета                               10 февраля 2017 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
	4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье  Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет.
	5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения						        Е.И. Ионесий

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от 02.02.2017 № 24

Положение
о конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

1. Настоящее  Положение регламентирует порядок работы конкурсной комиссии по формированию Общественного совета по формированию Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – комиссия).
2. Комиссия формирует состав Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – Общественный совет), список резерва                         в кандидаты Общественного совета и список кандидатов, которым отказано во включении в состав Общественного совета.
3. Комиссия рассматривает заявления  кандидатов в члены Общественного совета, поданные в установленные сроки.
4. В состав комиссии входит 5 человек, в том числе председатель комиссии, заместитель комиссии и секретарь комиссии.
Все члены комиссии имеют право голосования.
Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, проводит заседания комиссии, информирует администрацию сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (далее – администрация сельского поселения Междуречье) о решениях, принятых комиссией.
Секретарь комиссии  сообщает о времени и месте проведения заседания комиссии членам комиссии, ведет протоколы комиссии.
5.  Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на решения, принимаемые комиссией.
6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
7. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
- рассматривает поступившие заявления;
- рассматривает вопросы, возникающие в процессе подготовке к заседанию комиссии;
- оценивает информацию, предоставленную от кандидатов в члены Общественного Совета.
8.  На основании заявлений, представленных в комиссию, от кандидатов в члены Общественного совета члены комиссии оценивают  уровень подготовки, деловые, личные качества, потенциальные способности кандидатов в члены Общественного совета.
Рассмотрение  заявлений проводится в порядке очередности поступления заявлений от кандидатов в члены Общественного совета  при администрации сельского поселения Междуречье.
9. Решение комиссии по итогам заседания принимается открытым голосованием в отсутствии кандидатов в члены Общественного совета. Результаты голосования определяются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов  решающим является председателя комиссии.
10. По результатам заседания комиссия принимает решение:
- о формировании состава Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье в количестве не менее 5 и не более 15 человек;
- о формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного совета;
- о  списке кандидатов, которым отказано во включении в состав Общественного совета.
11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь комиссии,  в течение 3 рабочих дней после принятия решения.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области
от 02.02.2017 № 24

Состав конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области

	Лазарева Елена Игоревна
	заместитель главы администрации сельского поселения Междуречье – председатель конкурсной комиссии

	Косинова Евгения Николаевна
	специалист 1 категории администрации сельского поселения Междуречье – секретарь
конкурсной  комиссии

	Сорокина Юлия Александровна
	ведущий специалист - юрисконсульт сельского поселения Междуречье – член конкурсной комиссии

	Черевко Нина Николаевна
	инспектор ВУС – член
конкурсной комиссии

	Кильдюшова Наталья Маликовна
	специалист 1 категории администрации сельского поселения Междуречье Кольского – член
конкурсной комиссии